Varietas β. non differt, nisi foliis (cum petiolo 1½ lin. longo) 1½ — 2 poll. longis 6 — 7 lineas latis, reticulo minus evidenti praeditis, et baccis paulo minoribus.

p. 637. *Cassyteae*. Tribum hanc, quam esse volui, meliore iure proprii ordinis (*Cassythaceae*) seu familiae loco seposuit cl. Lindley (*A Key to Botany* p. 60. et *Introd. to Botany* ed. 2. p. 202.) Ad quae si prius animum rite advertissem, idem facturus fuisset. At vero, quod dolco, impressum iam erant, quae de his antehac statueram, cum Introductionis Lindleyanae, libri omnium praestantissimi, novissima editio ad manus perveniret.

EXCURSUS I.

HISTORIA.

Ad historiam Laurini ordinis spectantia pauca haec habeo.

Graecis et Romanis veteribus sola *Laurus nobilis* nota erat. De *Cinnamomi* cortice aromatico fabulosa multa mixta veris ab illis traduntur; arborem cinnamomiferum ipsi non noverunt. De quibus conferas lucubratiunculam meam in libro, a me et fratre dilectissimo edito, quod inscribitur: *Amoenitates botanicae Bonnenses. Fasc. I. Bonnae 1823. 4. p. 3.*

A medio aevo usque ad Linnæi tempora 12 Laurinarum arborum species innotuere, quas in editione 2. *Specierum plantarum* (a. 1762.) Linnæus recensuit. Nomina earum sunt: *Laurus Cinnamomum*, *Laurus Cassia*, *Laurus Camphora* et *Cassyta filiformis*, Indiae orientali indigenae; *Laurus nobilis* nostras; *Laurus indica*, falso Americae septentrionali tributa; *Laurus Borbonia* (*caroliniana*), *Laurus aestivalis*, *Laurus Benzoin* et *Laurus Sassafras* Americae septentrionalis, *Laurus Persea* et *Laurus Chloroxylon* Americae tropicae, quibus mox in *Mantissa* accessit *Laurus Culitaban*.

Ex hisce excludendae sunt duae species, scilicet *Laurus Cassia*, quae *Cinnamomi* est forma, et *Laurus Chloroxylon*, quae omnino exsolat e Laurinarum agmine. Restant igitur 11 species Linnæanae.

Willdenovius in editione Specierum plantarum Linn. (Vol. II. 1. a. 1799.) Lauri species 34 refert, Tomicis generis 3, Agathophylli 1, Cassythae 2; in universum igitur 40, quarum cum altera species spuria, *Laurus caustica* Mol., duabus praecedentibus accesserit, ad 37 numerus revertitur. Species novae, quae Willdenovii tempore editionem Specierum plantarum amplificaverunt, inventae sunt: a Thunbergio in Iaponia (4), a Loureirio in Cochinchina (3), a Feuilleo in Chili (1), a Swartzio in Iamaica insula (13), a Iacquinio in Martinica insula (1), et in insulis Canariis, quibus et *Laurus indica* iure suo a Willdenovio est adscripta.

Encyclopaedia methodica Lamarckii et Persoonis Synopsis plantarum paucas tantummodo species numero adiecere. Laurinas 40 Persoonius exhibet (inclusis ubique spuris illis, quas diximus), Litsaeas (Tomices Willd.) 10, Cassytas 2, in summa igitur 52.